
ACER PIACENZA – AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
         via XXIV Maggio 28  - 29121 Piacenza C.F./P.IVA 00112500335  tel. 0523.4591 – fax 0523.755020   

email: acerpiacenza@acerpiacenza.it PEC: protocollo.acerpc@pcert.postecert.it / www.acerpiacenza.it 

 

  

All 1 Domanda di partecipazione e relative dichiarazioni       
         Spett.le 
         ACER Piacenza 
         Via XXIV Maggio 26-28 
         29121 Piacenza 
Consultazione preliminare di mercato per l’individuazione di operatori economici interessati 
a partecipare a Procedura Negoziata ex Art. 50 coma 1 lett.e) D.lgs 36/2023 l’affidamento del 
Servizio di facchinaggio, sgombero e trasloco di mobilio e materiali in locali in gestione ad 
Acer Piacenza da esperire con riserva di partecipazione ai sensi dell’art. 61 D.lgs 36/2023 alle 
Cooperative sociali di tipo “B” per la durata di anni tre con opzione di proroga di mesi sei e 
opzione di rinnovo di anni due 
Importo a Base di gara € 114.000,00 + IVA 
 
 
DOMANDA E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETA’ 
 
(ai sensi degli artt 46 e 47 del T.U. in materia di documentazione amministrativa, approvato con D.P.R. 
28/12/2000 n.445) 
 
Al fine di essere invitato alla successiva Procedura negoziata in oggetto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) 
D. lgs 36/2023, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del DPR 445/2000, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________________ 
 
nato il_______________________ a ________________________________________________________ 
 
in qualità di____________________________________________________________________________ 
 
della Società___________________________________________________________________________ 
 
con sede in____________________________________________________________________________ 
 
Codice fiscale _______________________________________Partita IVA n________________________ 
 
Telefono_____________________    Mal ____________________________________________________ 
 
PEC _________________________________________________________________________________ 

 
 

MANIFESTA il proprio interesse ad essere invitato alla procedura in oggetto  
 

Alla quale parteciperà in qualità di: 
 
 
 
□ Impresa singola (Art. 65 c. 2 l. a) D.lgs. 36/2023) 
 
 
 
□ Raggruppamento temporaneo da costituire Art. 65 c. 2 l. e) D.lgs. 36/2023 
     tra le imprese: 

Capogruppo Impresa _______________________ con Sede in _________________________________ 

mailto:acerpiacenza@acerpiacenza.it
mailto:protocollo.acerpc@pcert.postecert.it
http://www.acerpiacenza.it/


ACER PIACENZA – AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
         via XXIV Maggio 28  - 29121 Piacenza C.F./P.IVA 00112500335  tel. 0523.4591 – fax 0523.755020   

email: acerpiacenza@acerpiacenza.it PEC: protocollo.acerpc@pcert.postecert.it / www.acerpiacenza.it 

 

  

P.IVA __________________________________la quale assumerà la quota dell’appalto pari al _____% 
corrispondente alla esecuzione di ________________________________________________________ 
Mandante Impresa _____________________ con Sede in .____________________________________ 
P.IVA __________________________________ la quale assumerà la quota dell’appalto pari al ____% 
corrispondente alla esecuzione di _________________________________________________ 
In caso di aggiudicazione, le Imprese raggruppate si confermeranno alla disciplina prevista dall’Art. 68 del 
D.lgs. 36/2023. 
 

□ Raggruppamento temporaneo già costituita Art. 65 c. 2 l. e) D.lgs. 36/2023 
     tra le Imprese: 

Capogruppo Impresa _______________________ con Sede in _________________________________ 
P.IVA __________________________________la quale assumerà la quota dell’appalto pari al _____% 
corrispondente alla esecuzione di ________________________________________________________ 
Mandante Impresa _______________________ con Sede in .___________________________________ 
P.IVA __________________________________ la quale assumerà la quota dell’appalto pari al _____% 
corrispondente alla esecuzione di _________________________________________________ 
In caso di aggiudicazione, le Imprese raggruppate si confermeranno alla disciplina prevista dall’Art. 68 del 
D.lgs. 36/2023. 
. 

□ Consorzio tra Società Cooperative di Produzione e lavoro costituito a norma della L. 25/06/1909 n. 
422 e del D.lgs. 14/12/1947 n. 1577 e s.m.i   (Art. 65 c. 2 l. b)  D.lgs. 36/2023 

- in nome e per conto dell’Impresa Consorziata di seguito elencata e che non partecipa in qualsiasi altra 
forma alla presente gara 
Impresa Consorziata per la quale il Consorzio concorre _______________________________________ 
con Sede in ___________________________________________ P.IVA _________________________ 
In caso di aggiudicazione, il Consorzio si conformerà alla disciplina prevista dagli Art.68 del D.lgs. 36/2023. 

 
 

□ Consorzio tra Imprese Artigiane di cui alla L. 08/08/1985 n. 443 (Art. 65 c. 2 l. c) _ D.lgs.36/2023 ) 
- in nome e per conto dell’Impresa Consorziata di seguito elencata e che non partecipa in qualsiasi altra 

forma alla presente gara 
Impresa Consorziata per la quale il Consorzio concorre _______________________________________ 
con Sede in ___________________________________________ P.IVA _________________________ 
In caso di aggiudicazione, il Consorzio si confermerà alla disciplina prevista dall’Art. 68 del del 
D.lgs.36/2023. 
 

□ Consorzio stabile (Art 65 c. 2 l. d) del D.lgs. 36/2023) 
- in nome e per conto dell’Impresa Consorziata di seguito elencata e che non partecipa in qualsiasi altra 

forma alla presente gara 
Impresa Consorziata per la quale il Consorzio concorre _______________________________________ 
con Sede in ___________________________________________ P.IVA _________________________ 
In caso di aggiudicazione, il Consorzio si confermerà alla disciplina prevista dagli Art. 68 del D. lgs 36/2023. 
 

 
□ Consorzio ordinario di concorrenti di cui all’Art. 2602 del c.c (Art. 65 c. 2 l. f) _ D.lgs. 36/2023) 
- in nome e per conto dell’Impresa Consorziata di seguito elencata e che non partecipa in qualsiasi altra 

forma alla presente gara 
Impresa Consorziata per la quale il Consorzio concorre _______________________________________ 
con Sede in ___________________________________________ P.IVA _________________________ 
In caso di aggiudicazione, il Consorzio si confermerà alla disciplina prevista dall’Art. 68 del del D.lgs. 
36/2023. 
 

□  Gruppo Europeo d’Interesse Economico (GEIE)  di cui D.lgs. 23/07/1991 n. 240   
     (Art. 65 c. 2 l. h)  D.lgs. 36/2023. 

mailto:acerpiacenza@acerpiacenza.it
mailto:protocollo.acerpc@pcert.postecert.it
http://www.acerpiacenza.it/


ACER PIACENZA – AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
         via XXIV Maggio 28  - 29121 Piacenza C.F./P.IVA 00112500335  tel. 0523.4591 – fax 0523.755020   

email: acerpiacenza@acerpiacenza.it PEC: protocollo.acerpc@pcert.postecert.it / www.acerpiacenza.it 

 

  

 
Aggregazione di Imprese aderenti al contratto di rete (Art. 65 c. 2 l. 4) D.lgs. 36/2023 

□ rete dotata di organo comune con potere di rappresentanza e soggettività giuridica 
Impresa che riveste le funzioni di organo comune 
_____________________________________________________________________________________ 
con sede in____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n___________________________________________________________________________ 
 
□ rete dotata di organo comune con potere di rappresentanza priva di soggettività giuridica  
Impresa che riveste le funzioni di organo comune  
_____________________________________________________________________________________ 
con sede in____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n___________________________________________________________________________ 
e che le Imprese aderenti al contratto di rete sono: 
 
Impresa  ______________________________________________________________________________ 
con sede in____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n___________________________________________________________________________ 
 
Impresa  ______________________________________________________________________________ 
con sede in____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n___________________________________________________________________________ 
 
□ rete dotata di organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo 
comune ovvero se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione per assumere la veste di 
mandataria e pertanto la domanda è sottoscritta dall’Impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di 
mandataria   
Impresa mandataria _____________________________________________________________________ 
con sede in____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n___________________________________________________________________________ 

 
e che le Imprese aderenti al contratto di rete sono: 
Impresa________________________________________________________________________________ 
con sede in_____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n____________________________________________________________________________ 
 
Impresa  _______________________________________________________________________________ 
con sede in_____________________________________________________________________________ 
Partita IVA n. _____________________________________________________________ 
� che la società come sopra indicata al fine di soddisfare i requisiti di partecipazione prescritti nella lettera di 
invito e nella documentazione della procedura ricorre all’avvalimento, alle condizioni e nei limiti previsti dal 
D.lgs 36/2023 
 

A tal fine  
 

Consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai 
sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000 e s.m.i, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi 
speciali in materia di falsità negli atti. 

 
DICHIARA 

 
1 �    che il partecipante alla presente indagine di mercato non si trova in alcuna delle condizioni previste 

dall’art.       94 a 98 del D.lgs. 36/2023 

mailto:acerpiacenza@acerpiacenza.it
mailto:protocollo.acerpc@pcert.postecert.it
http://www.acerpiacenza.it/


ACER PIACENZA – AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
         via XXIV Maggio 28  - 29121 Piacenza C.F./P.IVA 00112500335  tel. 0523.4591 – fax 0523.755020   

email: acerpiacenza@acerpiacenza.it PEC: protocollo.acerpc@pcert.postecert.it / www.acerpiacenza.it 

 

  

 
2 �  di essere iscritto al registro della Camera di Commercio di _________________________________    

al  ____________________per attività identica a quella richiesta nel presente avviso; 
 
3 �  di essere in possesso dei seguenti requisiti:  
  Requisiti di ordine generale  
 �  non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di cui agli artt. 94-98 D.lgs 36/2023;  

Requisiti di idoneità professionale 
 �  • essere iscritto al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio per l’attività oggetto del 

presente appalto 
 �  • essere iscritto all’Albo delle società cooperative istituito presso il Ministero delle attività produttive 

ai sensi del DM 23/06/2004; 
 �  • essere iscritto all'Albo Regionale di competenza relativo alle cooperative sociali di tipo B ai sensi 

art. 1 c. 1 l. B) della Legge 381/1991. 
 �  • essere iscritto nella white list  

Requisiti di capacita economica e finanziaria  
 �  Aver realizzato complessivamente nel triennio dal 2020-2021-2022 un fatturato globale di valore pari 

o superiore a Euro 500.000.   
 Requisiti di capacita tecniche e professionali  

 �  - avere eseguito nell’ultimo triennio 2020-2021-2022 servizi analoghi al presente affidamento per 
conto di Enti pubblici o privati; per un importo complessivo pari ad almeno € 200.000,00;   

 �  - possedere almeno n. 2 referenze bancarie 
 �  di essere in possesso di adeguate attrezzature tecniche 
 �  di possedere una adeguata struttura organizzativa  
 �   di essere in possesso delle risorse umane dotate dell’esperienza necessaria per eseguire il servizio; 
 
4�     di ricorrere all’avvalimento relativamente al seguente requisito____________________________ 
 
5�    di essere iscritto nella WHITE LIST ai sensi dell’art.1 comma 53 L. 190/2012 presso la Prefettura 
di………………………………..  
 
6 �  di accettare senza riserva alcuna quanto indicato nell’avviso di consultazione preliminare di mercato; 
 
7 � di essere consapevole che la procedura in oggetto non pone in essere nessuna procedura selettiva né 

prevede l’attribuzione di punteggi, né alcuna graduatoria di merito, ma semplicemente individua i soggetti 
da invitare a successiva Procedura negoziata;  

8 �  di essere a conoscenza che il CCNL applicato al personale dipendente impiegato nell’appalto dovrà 
essere quello delle “Cooperative Sociali” 

9 � di essere a conoscenza che trattasi di appalto riservato ai sensi dell’art. 61 D. lgs 36/2023 e pertanto 
di     essere soggetto agli obblighi prescritti ai sensi della citata norma in combinato disposto con l’All.II.3 
D. lgs 36/2023;  

10 �    di aver assolto agli obblighi di cui alla legge n. 68/1999; 

11 �   di essere a conoscenza che in caso di partecipazione alla successiva procedura di gara dovrà  assu-
mersi l’obbligo, in caso di aggiudicazione del contratto, di assicurare all’occupazione giovanile e femminile 
una quota pari al 30 % delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di 
attività ad esso connesse o strumentali; 

mailto:acerpiacenza@acerpiacenza.it
mailto:protocollo.acerpc@pcert.postecert.it
http://www.acerpiacenza.it/


ACER PIACENZA – AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
         via XXIV Maggio 28  - 29121 Piacenza C.F./P.IVA 00112500335  tel. 0523.4591 – fax 0523.755020   

email: acerpiacenza@acerpiacenza.it PEC: protocollo.acerpc@pcert.postecert.it / www.acerpiacenza.it 

 

  

12 � di essere a conoscenza che in caso di partecipazione alla successiva gara, di collaborare per la identifica-
zione del titolare effettivo/ amministratore di fatto ai sensi del D.Lgs. 231/2007 s.m.i   

13 �  dichiara di essere informato ed acconsente che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti       
informatici nel rispetto della disciplina dettata dal GDPR n. 679/2016 ed esclusivamente    nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Data 
_________________lì ___________       Firmato digitalmente  
       __________________________ 
 
(nel caso di partecipazione Raggruppamenti temporanei di Imprese non ancora costituiti) 
Firma digitale Imprese mandanti 
__________   __________   __________   __________ 
 
(solo nel caso di concorrenti costituiti da aggregazione di Imprese) 
Firma digitale Imprese aderenti al contratto di rete 
______________  _________________  _______________                                                                 

mailto:acerpiacenza@acerpiacenza.it
mailto:protocollo.acerpc@pcert.postecert.it
http://www.acerpiacenza.it/

